$$x = (v, a, b, c, c, b, a) \text{ et}$$

$$y = (a, b, c, c, b, a)$$

erit $xx = zyy - 1$, ex quo ut fiat $pp = zqq + 1$,
fumi oportet $p = 2xx + 1$, et $q = 2xy$.

Pro faciliori autem numerorum x et y inuentione ex indicibus v, a, b, c formentur fractiones:

$$\text{Ind. } v, a, b, c$$

$$\text{Fract. } \frac{1}{v}, \frac{a}{a}, \frac{b}{b}, \frac{c}{c}, \frac{v}{v}$$

hincque erit

$$x = bD + cC \text{ et } y = bD + cc.$$

At hic casus locum habebit, quoties posito $z = vv + u$ fuerit:

$$2v = m(a, b, c, c, b, a) + (b, c, c, b)(a, b, c, c, b) \text{ et}$$

$$u = m(a, b, c, c, b) + (b, c, c, b)(b, c, c, b)$$

VIII. Casus, quo pro numero z indices sunt

$$v, a, b, c, d, c, b, a, 2v.$$

36. Hic quaelibet periodus octo continet indices, ideoque si ponamus:

$$x = (v, a, b, c, d, c, b, a) \text{ et}$$

$$y = (a, b, c, d, c, b, a)$$

erit $xx = zyy + 1$, et problemate *Pelliano* capi oportet $p = x$, et $q = y$, ut fiat $pp = zqq + 1$.

Transformationibus autem adhibitis, numeros x et y per solos indices v, a, b, c, d definire licet.

Formatis enim inde fractionibus:

$$\text{Ind. } v, a, b, c, d$$

$$\text{Fract. } \frac{1}{v}, \frac{a}{a}, \frac{b}{b}, \frac{c}{c}, \frac{d}{d}, \frac{c}{c}, \frac{b}{b}, \frac{a}{a}$$

$$\text{fiet: } x = bC + cD, \text{ et } y = de + cd.$$

Hic vero casus locum habet, quoties posito $z = vv + u$ fuerit:

$$2v = m(a, b, c, d, c, b, a) - (b, c, d, c, b)(a, b, c, d, c, b)$$

$$\text{et } u = m(a, b, c, d, c, b) - (b, c, d, c, b)(b, c, d, c, b).$$

Ex-

Expositio calculi pro quolibet numero z , vt fiat $pp = zqq + 1$.

37. Primum igitur methodo supra exposita pro numero z , ex eius radice quadrata indices investigari oportet, quam operationem autem ulterius continuari non est opus, quam donec indices ordine retrogrado prodire incipiant, quo pacto semissi laboris supra explicati superfedere poterimus. Cum autem in prima periodo vel vnus index medius occurrat, vel bini, hi casus probe sunt distinguendi, cum si vnicus medius affuerit, inuentio numerorum p et q modo in casibus II, IV, VI et VIII tradito insitui debeat: sin autem bini fuerint medii, ec modo, qui in casibus I, III, V et VII est descriptus. Scilicet si prius eueniat, numeri p et q numeris x et y aequales sumuntur, sin autem posterius, vti vidimus, statui oportet $p = 2xx + 1$, et $q = 2xy$, ita vt his casibus numeri p et q caeteris paribus multo grandiores reperiantur.

38. En igitur exempla prioris generis, quo in qualibet periodo vnus datur index medius:

I. Si $z = 6$, sunt indices 2, 2, 4, hinc operatio